
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 457  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 457

Data: 24-07-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ARREDI PER LA LA
BIBLIOTECA CIVICA

 
 
 
 

 

Istruttore: ORNELLA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/62012      457

mailto:N.457


2/62012      457



 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO ARREDI PER LA BIBLIOTECA
                       CIVICA.
 

 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
 

Premesso che a seguito della ricognizione degli arredi si è verificata la necessità di sostituire le sedie
delle sale letture poste al primo piano, alcune poltroncine poste al piano terra e di acquistare un
armadio di piccole dimensioni da collocare nell’ufficio di direzione per la custodia del materiale
cartaceo;
 
Verificato  quanto segue:
- in merito all’acquisizione di sedie e dell’armadio non sono attive convenzioni quadro della CONSIP,
di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni e integrazioni;
-in merito all’acquisto di poltroncine risulta, dalla scheda tecnica CONSIP, che il tessuto con cui 
sono rivestite non è ignifugo, qualità tecnica necessaria per poterle mettere a disposizione del pubblico
presso la Biblioteca Civica;
 
Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti
Galbiate s.r.l. Via delle Bazzone 2e /7, Galbiate P. IVA 02177600968 , che ha presentato un
preventivo in data 19.06.2012,  per un totale di  3.803,00 (oltre IVA 21%) ;
 
Dato atto che ricorrono i presupposti per procedure all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai
sensi dell’art. 7 comma 2 del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori, approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 17 in data 26.03.2012, in quanto il
valore contrattuale è inferiore al limite di euro 40.000;
 
Ritenuto congruo il prezzo proposto, anche in considerazione delle caratteristiche tecniche e della
specificità della fornitura richiesta, di acquistare dalla ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti
Galbiate s.r.l. Via delle Bazzone 2e /7, Galbiate  P. IVA 02177600968 , il seguente materiale:
- n.130 sedie impilabili mod.Helene struttura realizzata in tubo diametro mm 18, verniciate, scocca
unica in polipropilene, ignifughe
- un armadio cm 90 x 45 x 139 completo di  2 ripiani, con antine in vetro acidato
- n. 1 poltrona girevole, gas,  alta  con braccioli,  tessuto ignifugo 
- n. 3 poltrone girevoli, gas, alta, senza braccioli, tessuto ignifugo
alle condizioni economiche specificate nel preventivo;
 
Visto il DURC, in data  16.06.2012 attestante la regolarità contributiva della ditta Armeco
Arredamenti Metallici Corti Galbiate s.r.l.;  

Atteso che:

-         la ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti Galbiate s.r.l. ha presentato in data
19.04.2012, con nota acquisita al protocollo del Comune con n 19787 in data 07.05.2012, la
dichiarazione in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari relativi ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

-        sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal
citato operatore economico e rilevato quest’ultimo risulta essere appaltatore idoneo, non

3/62012      457



incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo
n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico-professionale ed
economico-organizzativo richiesti ai sensi degli artt. 39, 41,42 e 43 del citato Decreto
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 , n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari ai contratti pubblici per l’affidamento di servizi, forniture, lavori;

Dato atto che:

-         dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto codice
CIG;
-        la presente determinazione assumerà valore contrattuale mediante sottoscrizione da parte
della ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti Galbiate s.r.l.;

Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  n.45 del 26.06.
2012;

 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;
 
 

 D E T ER M I N A

 
 
1) di affidare alla ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti Galbiate s.r.l. Via Delle Bazzone 2 /7,  
Galbiate, P.IVA 02177600968, la fornitura del materiale di cui premessa, per un importo di € 3.803,00
I.V.A esclusa, spese di trasporto e montaggio  compresi;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 4.601,63 IVA compresa al cap. 21951 del Bilancio 2012,
rr.pp.2011,  relativo a “Acquisto attrezzature Biblioteca”;

 3) di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa suddetta nel termine di 60 giorni dalla
data di ricevimento della relativa fattura, previo riscontro della regolarità della fornitura e delle
prestazioni ad essa connesse ed acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva del fornitore;

4) di dare atto altresì che:

·       l’appaltatore ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti Galbiate s.r.l., si assume tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive modifiche, come attestato con la dichiarazione pervenuta in data 19. 04. 2012; 

·       l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura – ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia dell’
inadempimento della propria controparte (subappaltatore/su contraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;  

·       il presente provvedimento assumerà valore contrattuale mediante sottoscrizione per
accettazione ad opera della controparte privata;

·       per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale
della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1,
comma 173, legge 266/2005;

4/62012      457



 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

                                                      
 

                                                                                 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                                       (Dott.ssa Edi D’Agnese)

 
 
 

5/62012      457



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 457 del
24-07-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 24-07-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

6/62012      457


